⁵¹ Zauważył to już W. B u k o w s k i, Miechów, s. 394, formułując trafną uwagę, że dyspozycja owego dokumentu mówi jedynie o wybieraniu plebanów „za wiedzą i zgodą prep. w Przeworsku”; nie podjął jednak analizy autentyczności dokument z 1411 r., jak również nie zauważył, że chodzi o zgodę przełożonego na oddalenie się z klasztoru.

⁵² M. W o ł s k i, O początkach, s. 233-234, 236, 240.

ANEKS

1.

Przeworsk, 14 IX 1411

Bracia Jan zwany Ilko oraz Mikołaj zwany Seńko dziedzice Urzejowic razem z matką Stachną fundują i uposażają kościół w parafialny w tej wsi.

Or. rzekomy: AGAD, Zb. dok. perg., nr 2473, pergamin; na pasku pergaminowym, w czerwonym wosku odcisnięta nowożytna pieczęć z herbem Korczak z literami S. B.; na odwrociu noty z XV i XVI w.

Kop.: 1. AAP 2, s. 221-222, wpis z 29 VIII 1485 według or.; 2. CDIAUL fond 12, op. 1, spr. 15, s. 683-985, wpis z 17 IX 1591 (według interpolowanej kopii 1); 3. AAP 56, s. 279-280, wpis z 19 XII 1707 (według interpolowanej kopii 1); 4. Wrocław, Biblioteka Ossolineum, rkps 435, k. 12-12v (według kopii 3).

Wyd.: 1. S. Nakielski, *Miechovia*, s. 385-386 (według kopii 1); 2. ZDM V, nr 1238 (według rzekomego or.).

In nomine Domini amen. Noverint omnes et singuli, tam presentes, quam eciam futuri, ad quos presens scriptum devenerit, quia nos Johannes alias Ylco^a et Nicolaus dictus Szenko^b fratres germani una cum Stachna^c nostra genetrice, nobiles ac legitimi heredes in Orzouicze^d dyocesis^e Primisliensis^f perpetuum facientes testamentum nostrarum in salutem animarum et nostrorum successorum et antesessorum sano et maturo consilio atque vocis vive oraculo, per nullum compulsi sed succensi almi^g Pneumatis ardore^h ecclesiam in dicta Orzouiczeⁱ nostra hereditate^j pro monasterio Mechouieni dyocesis^e Cracouiensis ad laudem Cunctipotentis^k et ad honorem b.^l Nicolai pontificis gloriosi ac ad collacionem monasterii ordinis b. Augustini in Przeworzsko^m dicte Primisliensisⁿ dyocesis^e damus et effectualiter assignamus construedam^o et p^r-temporibus perpetuis^q possidendam, ad cuiusquidem ecclesie in Orzouicze^r meliorem finem deducendum et utilitatis ad^s effectum attribuimus unam marcam census, mediam in Orzouiczeⁱ et mediam in Baleboki^t, tabernarum singulis annis ad festum s. Martini soluturam^u, cum area domus late et ample, ut est iam circumfossa^v et V^w agrorum quartalia libera, nec non x^r-nostra post aratra^y in utraque Orzouiczeⁱ decimas^z, tria prata ad predictos^{aa} agros pertnencia, ab^b-unam piscinam liberam^{ac}, ubi effodi potuerit^{ad}, ceterum missales^{ae} in utraque Orzouiczeⁱ, in Medzwedza^{af}, ag^g-et in^{ah} Baleboki^{ai} nostrarum hereditatum rite^{aj} damus ad predictam ecclesiam s. Nicolai in ak^k-Maiori Orzouicze^{al} et firmiter conferimus. am^m-Insuper et^{an} presentem eiusdem ecclesie rectorem et omnes eius successores eximimus^{ao} ab omnibus nostrorum ibidem metretis molendinorum. Eciam volumus, quod quicumque dicte nostre ecclesie rector fuerit eligendus, seu eligi debuerit, ut hoc fiat cum scitu et licencia domini prepositi^{ap} in dicta Przeworzsko. Et quod omnia et singula premissa superius exposita perpetue coadunentur^{aq} possidenda^{ar}. In huius^{as} rei testimonium et at^{at}-melioris evidencie^{au} sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum in Przeworzsko, ipso die s.^{av} Exaltacionis S. Crucis, in domo honesti viri^{aw} Pesconis^{ax} Gorlicz^{ay}, anno Domini millesimo CCCC^o undecimo, presentibus circumspectis et honestis Andrea iudice, Petro avvocato^{az}, Johanne ba^{ba}-sororio eiusdem^{bb} nec non Peskone^{bc} Gorlicz^{ay}, civibus in Przeworzsko^l et quamplurimis fidedignis.